

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Udbynder Østergaard ApS

Østergade 14, 8970 Havndal

CVR-nr. 33 04 85 56

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2024.

Ib Hjort
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Udbynder Østergaard ApS Østergade 14 8970 Havndal
	CVR-nr.: 33 04 85 56 Stiftet: 27. juni 2010 Hjemsted: Randers Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ib Hjort
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Ib Hjort Holding ApS
Dattervirksomhed	Østergård Økologi ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive landbrugsvirksomhed herunder økologisk landbrug, samt beslægtede områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.529 t.kr. mod 2.904 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -663 t.kr. mod -223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.529.332	2.904.096
1 Personaleomkostninger	-305.985	-305.793
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.464.151	-754.526
Driftsresultat	2.759.196	1.843.777
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-382.023	-120.788
Andre finansielle indtægter	327.790	260.534
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.445.312	-2.050.586
Resultat før skat	-740.349	-67.063
Skat af årets resultat	77.641	-155.459
Årets resultat	-662.708	-222.522
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-662.708	-222.522
Disponeret i alt	-662.708	-222.522

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	50.584.515	50.949.812
Produktionsanlæg og maskiner	8.716.362	9.757.616
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.900	25.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.313.777</u>	<u>60.733.228</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.313.777</u>	<u>60.733.228</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	941	312.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	271.670	4.046.920
Andre tilgodehavender	15.145.641	11.182.872
Tilgodehavender i alt	<u>15.418.252</u>	<u>15.542.292</u>
Likvide beholdninger	47	97
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.418.299</u>	<u>15.542.389</u>
Aktiver i alt	<u>74.732.076</u>	<u>76.275.617</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for opskrivninger	4.188.104	4.188.104
Overført resultat	11.459.008	12.121.716
Egenkapital i alt	15.947.112	16.609.820
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.184.746	4.262.387
Andre hensatte forpligtelser	869.922	17.276
Hensatte forpligtelser i alt	5.054.668	4.279.663
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	36.163.321	36.125.828
Gæld til pengeinstitutter	121.649	365.400
Leasingforpligtelser	3.250.526	3.264.105
Deposita	32.000	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.567.496	39.785.333
Kortfristet del af langfristet gæld	1.831.270	2.366.772
Gæld til pengeinstitutter	10.415.200	11.559.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.482	742.962
Gæld til tilknyttede virksomheder	237.184	0
Gæld til associerede virksomheder	61.917	68.230
Anden gæld	1.576.747	862.988
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.162.800	15.600.801
Gældsforpligtelser i alt	53.730.296	55.386.134
Passiver i alt	74.732.076	76.275.617

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	4.188.104	12.344.238	16.832.342
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-222.522</u>	<u>-222.522</u>
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	4.188.104	12.121.716	16.609.820
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-662.708</u>	<u>-662.708</u>
	<u>300.000</u>	<u>4.188.104</u>	<u>11.459.008</u>	<u>15.947.112</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	300.417	299.450
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.160</u>	<u>2.935</u>
	<u>305.985</u>	<u>305.793</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.107	0
Andre finansielle omkostninger	<u>3.420.205</u>	<u>2.050.586</u>
	<u>3.445.312</u>	<u>2.050.586</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.639 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 50.584 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 500 t.euro. til sikkerhed for såvel egen som Østergård Økologi ApS's bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Udbynder Østergade 14, Havndal.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 2.639 t.kr. til sikkerhed for såvel egen som Østergård Økologi ApS's bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen beliggende Udbynder Østergade 14, Havndal.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 840 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Fl. Junchers Vej 14, Havndal.

Til sikkerhed for gæld tilhørende Østergård Økologi ApS har selskabet stillet sikkerhed i form af ApS kapitalen på 26 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leasing af et kornrensningsanlæg med en gennemsnitlig leasingydelse på 233 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasinggæld på 80 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution på 1.000 t.kr. vedr. den tilknyttede virksomhed Østergård Økologi ApS's erhvervskredit. Den tilknyttede virksomhed har pr. 31. december 2023 trukket 2.569 t.kr. på sin erhvervskredit.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Hjort Holding ApS, CVR-nr. 36 54 44 57, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
